РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет

Яковлевского района

(Двадцать пятое заседание совета второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от  «28» декабря 2015 г.                                        № 6

О безвозмездной передаче имущества

муниципального района «Яковлевский район»

в муниципальную собственность городского

поселения «Город Строитель»

В соответствии со ст.ст. 50,51 Федерального закона от 06.10.2003г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального района «Яковлевский

район» Белгородской области», Положением о порядке управления и

распоряжения муниципальной собственностью Яковлевского района,

утвержденным решением Муниципального совета от 14 марта 2008 года № 9,

для  более эффективного обеспечения исполнения полномочий городским

поселением «Город Строитель», Муниципальный совет района решил:

1. Передать безвозмездно в собственность городского поселения «Город

Строитель» муниципального района «Яковлевский район» Белгородской

области для обеспечения содержания животных в зооуголке недвижимое и

движимое имущество общей балансовой стоимостью 730 тыс. 826 (Семьсот

тридцать тысяч восемьсот двадцать шесть) рублей 50 коп., остаточной

стоимостью 553 тыс. 679 (Пятьсот пятьдесят три тысячи шестьсот семьдесят

девять) рублей 96 коп., согласно прилагаемому перечню.

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации

района (Котлярова Л.И.) исключить передаваемое имущество из Реестра

муниципальной собственности Яковлевского района и осуществить, в

установленном законом порядке, передачу объектов недвижимости из

муниципальной собственности Яковлевского  района в муниципальную

собственность городского поселения «Город Строитель» муниципального

района «Яковлевский район» Белгородской области.

3. Муниципальному бюджетному учреждению детский оздоровительный

лагерь «Берёзка» (Прохорова О.Г.) снять с баланса учреждения

муниципальное имущество, указанное в пункте 1 решения и передать на

баланс администрации городского поселения «Город Строитель».

2

4.  Рекомендовать главе администрации городского поселения «Город

Строитель» (Бавыкин С.М.), указанное в пункте 1 настоящего решения

имущество, принять на баланс администрации, включив в казну городского

поселения «Город Строитель» и осуществлять контроль за целевым

использованием принимаемого имущества.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета района по экономическому

развитию (Волобуев В.В.) и заместителя главы администрации Яковлевского

района по социально-культурному развитию Столярову З.А.

         Председатель

Муниципального совета района            Е.А.Говорун

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                              к  решению двадцать пятого заседания

Муниципального совета района

от  «28» декабря 2015 г. № 6

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого в городское поселение «Город Строитель»

муниципального района «Яковлевский район» Белгородской области

Ном

ер

п/п

Наименование объекта

Площа

дь

(кв.м.)

Кадастровый

номер/

инвентарный

номер

Год

ввода

в

экспл

уатац

ию

Балансовая

стоимость

(руб.)

Остаточ

ная

стоимос

ть

(руб.)

1.  Нежилое здание

(спальный корпус №7)

232,4 31:10:1008009:18 1968 32050 24842,20

2.  Нежилое здание (гараж) 38,7 31:10:1008009:11 1968 7880 0

3.  Нежилое здание

(птичник)

180,7 31:10:1008009:5 1968 494875 417292,37

4.  Нежилое здание

(конюшня)

35,7 31:10:1008009:9 1968 15328 0

5.  Нежилое здание

(хранилище)

112,3 31:10:1008009:13 1968 29791 23083,55

6.  Сооружение бассейн для

лебедей

105 174 2002 102536 88461,84

7.  Домик для павлина 3 177 2002 11854 0

8.  Туалет наружный 6 170 1997 7203 0

9.  Домик для лебедей - - 2002 2935,50 0

10.  Кормоизмельчитель - 268 2004 3648 0

11.  Электроводонагреватель - 400 2006 8153 0

12.  Электроводонагреватель - 401 2006 8153 0

13.  Телега - 274 2004 6420 0

 ИТОГО:    730826,5 553679,96

Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом                                                            Л.И.Котлярова